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* „Lietuviais mes esam gimė, lietuviais turime ir būt!“ *
Ar bus suorganizuota lietuviu žemės ūkio kolonija?

KAS JIE?
Kiekvienos tautos nariai sudaro 

atskirą šeimą pasaulyje. Jie bendro 
mis jėgomis dirba ir kovoja dėl sa­
vo vardo, dėl savo tautos ir krašto 
gerovės. Tuos, kurie šį veikimą kliu 
do, išmeta iš savos visuomenės tar­
po, nes... jie yra išgamos! Lietuva 
apsupta didelių kaimynų kovoja dėl 
savo egzistencijos, o visi lietuviai 
dėl savo tautos garbės ir teisių pa­
saulio tautų šeimoje. Ta kova daž­
niausiai vyksta tyliai, nes — kiekvie­
nas sąžiningas darbininkas pavyzdin 
gai atlikdamas savo darbą, kiekvie­
na lietuvė motina, visvien kur ji be­
būtų, lietuviška dainele liūliuodama 
savo vaikelius, kelia savo tautos di­
dybę, gaivina Lietuvos ateities die­
gus. Viskas, viskas, ką tik gera pa 
daro kuris lietuvis, virsta nelyginant 
plytelėmis mūsų Tautos rūmų... To­
dėl mes dažnai ir dėmesio nekreipia 
me į tuos, kurie tik laido gerkles, 
pučia kasdien vis naujus burbulus, 
kurie sprogdami virsta tik drumzlino 
vandens lašais... Mūsų pareiga yra 
dirbti rimtai, nes — Lietuviais mes 
esam gimę!

ATLEISK, VIEŠPATIE, TIEMS, KU­
RIE JAU NEBEŽINO KĄ DARĄ...

Visi, kurie tik skaito Brazilijos 
lietuvių laikraščius jau senai paste­
bėjo, kad grupė „veikėjų“ per «Švie 
są“ ir «L. Aidą Br.» visokiais būdais 
stengiasi įrodyti, kad lietuviškos mo­
kyklos, kuriomis rūpinasi Lietuvių Są 
junga Brazilijoj, yra netvarkoj. Jie 
burnoja prieš Sąjungą, prieš p. kon­
sulą, prieš mokytojus ir visus, kurie 
tik jiems nepritaria. Vieną savaitę 
visus krikštija fašistais, antrą jau ko 
munistais, trečią žulikais, vagimis ir 
kitokiais padoriam lietuviui neįpras­
tais vardais. Vieni parašo, kad insp. 
S. Bakšys Lietuvoje rašo apie Brazi 
liją, kiti pasiėmę tuos šlamštlapius 
bėga į policiją, kad gauti Judo gra­
šį. Kitą savaitę kiti rašo, kad konsu 
las p. Gaučys „tokius ir kitokius“ 
gaivalus globoja. Ir vėl «duonpelniai» 
rašo Brazilijos įstaigoms skundus, 
kad kons. p. Gaučys nelegaliu būdu 
vežąs į Braziliją komunistus ir čia 
juos globojąs. Ir šitokiomis makano- 
mis užsiima jau ne vien senasis Ju­
das, bet ir «L. AidoBr.» redaktorius 
A. Dutkus pasitaręs su kunigais, ku­
rie „Šviesoje“ padeda pagrindus 
skundams!

O KĄ GERĄ JIE PADARĖ?

Lietuvoje kan. Steponaitis rašo, 
kad kunigus Brazilijon pasiuntę pa­
rinktus, bet jei tiems parinktiesiems 
Dievulis proto pašykštėjo, arba vei­
kiant Brazilijos karščiams dar ir tas 
pats praskydo, tai vienintelis vaistas 
juos atsiimti, kol dar ne vėlu. Juk 
šiandie jie mėgsta tik „pasivažinėti“ 
su kompanija lankyti didmiesčių lin­
ksmas vietas, o grįžę reikalauti dien 
pinigių ir kelionpinigių, kada lietu­
viai katalikai savo vaikus turi atiduo 
ti kitataučių kunigų dvasinei globai 
kada lenkai jau pasiėmė veik visus 
bent kiek lenkiškai suprantančius lie 
tuvius katalikus?

KIEK LIETUVIUKŲ PRIRENGĖ PRIE 
PIRMOSIOS KOMUNIJOS?

Seniau kasmet būdavo kateki- 
zuojama šimtai, o kiek jų katekiza- 
vo mūsų kunigai pernai ir šiemet? 
Nejaugi nėra lietuviukų? Bet... mū­
sų kunigai „išėjo“ iš zakristijų. Juos 
rasi mitinguose, rasi befabrikuojant 
„frontus“ prieš dabartinę Lietuvos 

Kaunas mūsų miestas, Vilnius lenkų rankose.

vyriausybę ir visus tuos, kurie nei­
na prieš ją, bet nepamatysi lietuvio 
kunigo rūsiuos prie mirštančių lietu­
vių darbininkų!

Pasakė vienos mokyklos tėvai 
kun. Arminui porą teisingų pastabos 
žodžių, kunigas ir nebelanko mokyk 
los, o pinigus ima. Žinoma, juk daug 
linksmiau nuvažiuoti kur nors pasiš­
vaistyti be sutono!

(b. d.)
(Smulkmenas prašau priimti į 

Red. Krepšį).
P. N-s.

Visi ginkluojasi
— Japonijos vyriausybė galuti­

nai priėmė 1938 m. biudžetą, kuria­
me tiesiog pasakišką suma — būtent 
4.850 mil. yenų paskirta karo reika­
lams. Tai yra maždaug trys ketvir­
tosios dalys viso valstybės biudžeto.

— Anglija užpraeitais metais 
priėmė ginklavimosi penkmečio pla­
ną, kurio įvykdymui paskyrė 1.500 
mil. svarų sterlingų, o šiemet to pla 
no vykdymui paskirta: 100 mil. sva­
rų sterlingų kariuomenei, 125 mil. jū 
rų karo laivynui ir 100 mil. aviacijai.

— J. A. V. senato pirm. Pittman 
sako, kad dėl pasaulinės taikos ir J. 
A. V. gerovės Amerikai reikalingas 
esąs jūrų laivynas, kuris galėtų vieš 
patauti pasaulio vandenyse. Šių me­
tų sąmatoje jam buvo skirta 1.000 
mil. dolerių, o dabar senato pirm, rei 
kalauja, kad valdžia pridėtų dar 600 
mil. dol.

— Apie Vokietiją ir Italiją nė­
ra ko ir kalbėti. Diktatoriai atitrau­
kia nuo savo pavaldinių paskutinį 
duonos kąsnį, kad tik prisipirkti dau 
giau šautuvų...

— Prancūzijoj vis atrandami 
slapti ginklų sandėliai, su kuriais fa 

1 šistinis ir visoks neaiškus gaivalas 
Į ruošėsi įvykdyti skerdynes ir panai-

kinti parlamentarinę šalies santvar­
ką. Dabar atrodo, kad šis baubas 
likviduotas ir Prancūzijos darbinin­
kai ir valstiečiai gali vėl laisviau 
atsikvėpti.

Katalunijos bombardavimo 
statistika.

Ispanijos revoliucijos statistikos 
žiniomis, nuo sukilimo pradžios iki 
šio laiko, Katalunija buvo bombarduo 
ta iš jūros 17 kartų ir iš oro 212. 
Per visą tą laiką užmušta 1,342 žmo 
nes ir sužeistą 1,972. Sugriauta vi­
sai 361 namas ir 1,425 tiek apgriauti, 
kad jais jau naudotis nebegalima.

MIRĖ POETAS JAKŠTAS.

Vasario 19 d. Lietuvoje mirė pra 
lotas Dambrauskas, kuris buvo tikros 
ir kilnios sielos lietuvis. Jis buvo 
vienas senųjų lietuvybės palaikymo 
veteranų. Buvo tūlų laikraščių re­
daktorium ir katalikiškų organizaci­
jų vadu. Užsieniuose plačiai žino­
mas moksliniais savo veikalais, o 
Lietuvos liaudis jį pažinojo kaip po 
etą Jakštą, kurio eilėraščių rinki­
nys „Rudens Aidai“ kartu su Mairo 
nio „Pavasario Balsais“ sėkmingai 
žadino lietuvių tautinę sąmonę.

bet Lietu-âs nepražus!
“LIETUVIS

GYVENIMO VEIDRODIS,

Ir Brazilijoj dreba žemė.

Kovo men. 1 dieną apie 3 vai 
nakties, netoli Rio de Janeiro mies­
to, Barra do Piratu apylinkėse buvo 
juntamas gana smarkus žemės dre­
bėjimas, kuris truko apie kelias de­
šimtis sekundžių.

Stipriausi požemių smūgiai bu­
vo jaučiami Benjamin Uostant ir Offi 
cinas Velhas apylinkėse, kur savai- 
me atsidarinėjo durys, langai ir šoki 
nėjo kambariuose baldai. Gyventjus, 
kurių dauguma miegojo, apėmė bai­
si panika. Kokių nors materialių 
nuostolių bei žmonių aukų nėra.

Karnavalo aukos Rio de 
Janeire.

Miesto policijos ašistencijos su- 
rinktomis žiniomis per visą karnava­
lo laiką užregistruota 1137 nelaimin­
gi atsitikimai Rio de Janeiro mieste 
ir 417 Meyer miestelyje.

Visi nelaimingi įvykiai Rio mies 
te savo priežasčių atžvilgių skirsto­
mi šiaip: 76 užpuolimai, 111 šiaip ne 
laimių gatvėse, 219 įvairių incidentų 
85 automobilių sužeidimai, 42 automo 
bilių katastrofos, 54 tranvajų su žeidi 
mai, 29 nelaimės su parfumu, 19 al­
koholio aukų, 101 nelaimės su gyvu­
liais ir šunų įkandimai, 10 del mais- 

Į to, 5 savyžudybės ir 385 šiaip gydy­
tojų patarnavimai.

Per karnavalo laiką šiokiu ar 
tokiu būdu yra nukentėję 839 vyrai, 

,478 moterys ir 237 vaikai. Policijos 
asistencijos vežimai buvo iššaukti 
394 kartus.

Sovietai provokuoja su japo 
nais karą.

Iš Tokio pranešama, kad vasa­
rio mėn. 28 d. keletas šimtų Sovietų 
Rusijos kariuomenės įsiveržė į Man- 
džu-Kuo teritoriją. Nesutikus iš vie 
tinės kariuomenės jokio pasipriešini
mo dalis įsiveržėlių grįžo atgal, kiti 
gi paplito po apylinkes. Keletas So 
vietų orlaivių lydėdami kariuomenės 
būrį, sudarė jo apsaugą.

Japonijos vyriausybė, kuri jau 
padarė šiuo reikalu atatinkamus žy­
gius, tvirtina, kad šis Sovietų žygis 
esąs ne kas kita, kaip noras išpro­
vokuoti tarp dviejų šalių kąrą.

Nacionalistai su vyriausybi­
ninkais pasikeis kaliniais.

Anglų laikraštis «Daily Exspres» 
praneša, kad dėka Anglijos interven 
cijai, Ispanijos nacionalistai su vy­
riausybininkais susitarė pasikeisti ka 
liniais.

Kaliniais pasikeitimas įvyks ko­
vo mėn. pradžioje Hendaya mieste. 
Tarp kalinių, kuriais sutarta pasikeis 
ti, figūruoja buvusis Žemės Ūkio mi- 
nisteris Barnes ir sukilėlių generolo 
Aranda šeima.
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Marijampolietė pagimdė tris 
berniukus.

Neseniai marijampolietė A. Ži- 
tinskienė apskr. ligoninėj pagimdė 
tris berniukus. Visi berniukai svei­
ki ir auga. Laiminga motina vis tik 
bijo skurdo, kadangi gyvena netur­
tingai, o šeima iš syk padidėjo net 
trim burnom.

Prieš kelerius metus marijam­
polietė Juraitienė pagimdė 4 kūdi­
kius, bet iki šiol del vargo ir skur­
do jau pasimirė 3 kūdikiai ir motina.

Savotiška savižudybė.

Kražiai. — Užsitaisęs akmenį 
sprogdinimui ir pats ant jo užsėdęs, 
nusižudė Adomaičių km. gyventojas 
Žalandauskas, apie 60 metų amžiaus.

Nusižudymo priežastis — sun­
kios gyvenimo sąlygos, velionis ver­
tėsi akmenų skaldymu.

Paliko žmona ir keletas mažes­
nių vaikučių.

Kaip ir pas mus.

.«Lietuvos Aidas» rašo, kad kai 
kurie Lietuvos valdininkai serga „in 
teligentiškumo“ liga, kurios simpto­
mai pasireiškia garbinimu prancūzų 
kalbos... Sako esąs tikras „prancūz- 
metis“: vyras kalba prancūziškai, 
žmona — prancūziškai, vaikai — pran 
cūziškai! Mūsų Konsulato raštvedžio 
vaikai taip pat mokomi prancūzų ko 
ledžiuj... Netrukus lietuviškoji liau-1 
dis jau nebesusikalbės su ponais, 
bet... Mūsų ponams vis dėlto maža 
garbė nes Prancūzijoj, anot Gogolio, 
ir piemenys kalba prancūziškai...

Brangus samdiniai.

Pasvalio apylinkėse šiais metais 
samdiniai yra brangūs ir jų daug 
trūkstama. Bernams mokama vien 
pinigais iki 500 litų, o tarnaitėms iki 
300 litų ir dar priedų javais, linais, 
vilnomis, rubais ir kailiais.

Ūkininkai tokiu samdinių bran­
gumu nedejuoja, nes dabar, praėjus 
vadinamai krizei, jų reikalai žymiai

ke, Biržų apskr., valsčiaus savivaldy 
bė nutarė artimiausiu laiku įsteigti 
ligoninę. Lig šiol ten veikė tik sani 
tarinis punktas.

— Visi Lietuvos gyventojai re­
mia Ginklų Fondą. Perkamos įvairios 
dovanos, daugiausia ginklai. Dabar 
žydai susirūpino, kokią dovaną nu­
pirkti Lietuvos kariuomenei.

-n. Pernai Lietuvos spauda džįū 
gavo, kad Lietuva turėsianti vieną 
kardinolą, bet dabar ateina visai prie 
šingų žinių. Ta kardinolo vieta tek- 
sianti latviui. Dabar . neaišku — ar 
Lietuvos dvasiškija taip sumenkėjusi 
kad nėra iš ko kardinolą paskirti, ar 
dešimts tūkstančių latvių katalikų po 
piežiui brangesni už kelis milijonus 
lietuvių?

— Vagia merginas. Bosų 
kaime Šakių apskr. - įėjo į madą vog 
ti merginas. Mylimasis „pavagia“ 
merginą, tėvams nežinant apsiveda, 
o kraitį merginos išsiveža nakčia.

— Visoje Lietuvoje labai brangs 
ta malkos. Miško varžytinėse smar­
kiai kovoja varžovai. Dėl to numa­
toma, kad kitais metais bus prikasta 
daug daugiau durpių, o statybai per 
kamus medžius ateityje pakeis cemen 
tas ir plytos.

— Draudimo nuo nelaimingų atsi 
tikimų kasoje jau įregistruota apie 
69.000 darbininkų. Tame skaičiuje 
vien miško kirtimo darbininkų yra 
apie 20.000.

— Lietuva iš Brazilijos kasme- 
perka žalių odų, kavos, tanino ir ki­
tų prekių už kelis milijonus. Lig 
šiol prekyboje tarpininkavo Vokieti 
ja. Dabar tiek Lietuvos tiek Brazit 
lijos pirkliai svarsto būdus, kaip pra 
dėti tiesioginę prekybą.

pagerėjo, tad jie ir darbininkams no 
ri duoti uždirbti.

Sudegė trys kūdikiai.

Alsėdžių priemiestyje ant 3 ha 
žemės gyveno mažažemis ūkinio. 
Justinas Uznys, kurio žmona prieš 
9 mėn. mirė gimdydama. Uznys tu­
rėjo 3 vaikus. Visi trys kūdikiai bu 
vo palikti troboje vieni, bežaizdami 
iš iškūrentos krosnies patys užside­
gė ir uždegė trobą. Patys vaikai už 
troško ir suanglėjo, o troba vis dėlto 
nesudegė, nes esant uždaroms du­
rimis ir langams, liepsna užgeso.

Koks šiandien Alytus.

Šių dienų apytikriais daviniais 
Alytaus miestas užima apie 675,20 
ha ploto. Turi arti 10.000 gyventojų 
iš jų svetimšalių apie 60. Namų iš 
viso yra apie 845; mūrinių apie 60, 
medinių apie 784. Gatvių apie 30. 
Iš miesto į visas šalis išeina 5 plen­
tai. Mieste yra apie 600 prekybos 
bei pramonės įstaigų, Be to, veikia 
stambių ir smulkių pramonės įmonių 
iš kurių apie 15 įmonių dirba dau­
giau kaip po 5 žmones, o kitose ma 
žiau.

Alytuj yra 4 pradž. mokyklos, 
gimnazija su 400 mokinių. Miškų 
mokykloj 40 mok. Žemės ūkio mo­
kykla su 90 mokinių ir Dzūkų muzie 
jus.

Dabar pastatytas gelžbetoninis 
tiltas per Nemuną sujungė abiejų 
pusių Nemuno padalintus gyventojus.

Lietuvos šauliai uolūs pabalt 
jurio sargyboje.

Pereitais metais pastatyta ir iš­
kilmingai atidaryti treji šaulių namai: 
Marijampolės rinktinės Jūros būrio, 
Zarasų rinktinės Dusetų būrio ir Ro­
kiškio rinktinės Obelių būrio. Iš vi­
so šaulių sąjunga dabar turi 61 įreng 
tą šaulių namą.

Šaulių teatrų ir vaidintojų kuo­
pelių veikalai sustiprinti 1937 m. LŠ 

i S išleido du premijuotus scenos vei­
kalus: mok. Kryžanausko „Nebai­
gtas ž y g i s“ ir mok. Tarasionio

„Tėvų ž e m ė“. Nuolatinių šaulių 
teatrų yra 15 ir vaidintojų kuopelių 
per 400. Prie šaulių dalinių iš viso 
yra 87 dūdų orkestrai ir apie 40 sty 
gų orkestrų.

Prie XX Klaipėdos rinktinės sek 
mingai veikia Jūros Šaulių Būrys, 
kuris 1937 m. Įsigijo nemažą jachtą. 
Tad Lietuvos šauliai uolūs ne tik 
bendrosios Lietuvos nepriklausomy­
bės sargyboje, bet jie ir visados pa­
siruošę bei pasišventę Pabaltjūrio 
laisvės ištikimi sargai.

1937 m. taip pat įsteigtas ir avia 
cijos šaulių būrys, kuris švenčiant 
Lietuvos nepriklausomybės 20 metų 
sukaktį, yra pasiryžęs pakilti į erd­
ves su savais lėktuvais/ papuoštais 
LŠS ženklais.

įvairios žinios.
— Šiemet Palangoje bus pasta­

tytas didingas kunigaikštienės Biru­
tės paminklas. Jis turės 13 m. 
aukščio.

— Prof. K. Šleževičius moksli- 
'niais reikalais išvyko į SSSR. Ten 
.aplankys geologijos ir gamtos mu­
ziejus.

— Chikagoje eina įdomus Ame­
rikos lietuvių jaunimo laikraštis „Jau 
nimas“, redaguoja Juozas Poška. 
Straipsniai talpinami anglų ir lietu­
vių kalbomis. Adresas: Jaunimas — 
2201 West Cermak Road, Chicago, 111.

— Tautinės Olimpijados Komi­
teto turimomis žiniomis šiemet Lietu 
vą aplankys nemažiau 10.000 užsie­
nio lietuvių. Daugiausia svečių lau­
kiama iš Amerikos.

— Nesenai Lietuvos Aero Klū- 
bas gavo laišką iš Charbino (Man- 
džūrijos), kuriame rašo, kad tenykš­
tė Lietuvos Piliečių D-ja nori būti 
L. A. K. nariu.

— Vokietijoj ir kitose Europos 
valstybėse siaučia gyvulių snukio ir 
nagų epidemijos. Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos gyvulių gydytojai susitarė 
bendromis pastangomis imtis priemo 
nių, kad ši liga neišsiplėstų ir Balti­
jos valstybėse.

— Ukmergėje atidaroma nauja 
moderni autobusų stotis, o Vabalnin­

TIK «LIETUVI» SKAITYDAMAS

VISKĄ ŽINOSI

Feljetonas.

Pietus Ministerijoj.
Klumočija Dėdė Mikas.

čia prie stalo ir paaiškink man, ar­
ba tiksliau sakant, atsakinėk į mano 
klausimus, bet žiūrėk, kad nemeluo­
tum, nes... — Ir vėl akimis parodė tą 
nelemtą bizūną. Bet tuo tarpu pro 
duris į kabinetą įsmuko ministério 
žmona šu raugintais grybais, kvėpiau 
čia aviena ir šutintų bulvių puodu...

— Kad ir šalta, dūšiuk, kaip ant 
ašigalio! Laukiau laukiau tavęs pa­
reinant nebesulaukiau, sakau, reik 
nešti ar ką. Tarnaitė mat čeverykus 
pas šiaučių nunešė tai pati ir atne­
šiau— bučiuodama savo vyrą čiauš­
ka ponia ministerienė. — O čia kąs 
per svečias? — Paklausė pamačiusi 
mane ir lyg susisarmatino.

— Nieko, sako, p. ministeris. 
Tas žmogus čia iš Brazilijos. Su rei 
kalais.

— Net iš Brazilijos! — nustebo 
p. ministerienė — Tai prašau pietų 
kartu su ponu. Gal jau ir išalkot, 
kol atkeliavot, juk tai turi būti labai 
toli. PráSàu. Aš kaip žinodama ir 
bulvių daugiau išviriau. O gal pas 
jus Brazilijoj bulvių visai nėra? Gal 

; tamsta nuo jų jau visai atpratęs?
i — Yra, poniute, kur čia jų ne- 
’ bus, tik ne tokios gardžios, ne tokios 
miltingos, kaip Lietuvoje. Bet tokios 
avienos ir raugintų baravykų, tai gal

šaltkalvis... Dabar man jau aišku, 
kad ten Brazilijoj tiems Maižiešiams 
nuo karščio tikrai ir proto tempera­
tūra pakilo... Neatskirti kapitono 
nuo šaltkalvio, o daktaro nuo šiau- 
čiaus in.. Ir dėl tokios savo bezobra 
zijos trukdyti Kauno įstaigų darbą 
ir' krūvomis popierių apsunkinti tran 
satlantinio pašto lėktuvus... Fi, tik­
rai bepročių darbas!

— Bet kaip, pone minister! ir 
atskirti, kad pas mus Brazilijoj yra 
vienas šiaučius, kurio visi diplomuo­
ti Maižiešiai klauso. Mat išėjo taip. 
Kol visi Maižiešiai dar tik tarėsi mus 

. vesti per .pažadėtąjį «Centrą», taspe 
'nūkšlis juos pačius atsivedė į savo 
i „šėtrą“... O antra — pas vieną „dak­
tarą“ ir jis su savo ištikimu tarnu 
jau čiupinėjo „daktaro“ diplomą... 
Taigi, pone ministeri, kaip čia jie 
tuos diplomuotuosius ir beatskirs.

— Na gerai, ponas kalvi, palik 
tamsta pečių, kad ir tamstai kartais 
proto temperatūra nepakiltų. Eikš 

(tąsa iš 9 Nr.)

Ministeris peržiūrėjo visus ma­
no dukumentus dar kartą pavartė 
nustebusių žvilgsniu pervedė ir ma­
ne, o paskui nusiėmė akinius ir pra 
dėjo juos trinti savo švarko skvernu 
ir vėl užsidėjęs pradėjo vartyti ma­
no popierius iš naujo, jis darė lygiai 
taip pat, kaip aš gavęs šipkartę ir 
jo įsakymą. Taigi, ponas ministeris 
visus mano popierius skaitė ir vartė 
po keletą kartų, apžiūrinėjo mano fo 
tografiją, dar kartą pervertė visus 
skundus, dar kartą patikrino parašus 
po septynių vargonizacijų remomen- 
dumu, paskui sugumuravó visus tuos 
tris kilus ir kad trenkė į pečių net 
aš turėjau nuo karščio į šalį pasi­
traukti,

— Nieko aš, sako, nesuprantu 
iš tų jų skundų. Čia jie man skun­
džią kapitoną Dėdę Miką, o jo. doku? 
mentai rodo, kad Dėdė Mikas tik sep 
tintos kuopos kulkosvydininkas ir

. ir paties prezidento stalas retai ka 
da mato. Mat Brazilijoj grybai neau 
ga, o prie mėsiškų patiekalų ten dau 
giausia tik ožius piauna.

— Tai prašau gi. Ragaukite- 
kol dar neatšalo. — Tuoj ponia minis 
terienė prikrovė bulvių man ir savo 
vyrui po kupiną lėkštę, įdėjo po šmo 
tą avienos, o grybus liepė valgyti 
bendrai, nes trečios lėkštės nebuvo. 
Pati ponia atsisėdo palei pečių ir 
ėmė šildyti savo dar kaimietišką pri 
gimtį rodančias rankeles.

Ponas ministeris paspaudė ant 
stalo kokį tai spuogą, tuoj įbėgo anas 
guzikuotas ponas ir išsitempė prie 
durų. Bėk, sako, greitai atnešk tu­
ziną „Engelman“ ir vieną mažutį, su 
pranti?—Ir vėl žvilgterėjo į bizūną. 
O tas sienoje kabantis bizūnas, sakau 
tikras burtininkas. Per minutę jau 
stovėjo dėžė su dvylika alaus ir šyp­
sojosi „Stulginskas“ su žaliu etikietu. 
Pas mus, sakau, net mūsų Aeoro Klū 
bas su visais savo planeriais ir lėktu­
vais taip greit nesusiverstų... O gal rei 
ketu ir S. Paulo kam nors pasikabini 
bizūną?

(B. d.)
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Kièk: Italai Abisimj oj 
’ turi} kareivių.
Londonas. ..Daily Herald“ pra­

neša, kad sausio mėn. vieną kartą Į 
Abisiniją [pasiųšta 5000 Vyrų; ir kitą 
kari į I batalionai vyrą: 3 batalij.'mai 
j uo^matąkinių ir H vi ė'nliš • regifiią'r e s 
afniij^sJį- visó725Ô0. vyrų'.'"'-Vistjie' 
išplaukė iš ' Neapolio ’ ’ "

c sVėtimsaiiąi kàVó' “atstovai “ Rė- 
moj'Įnikaiciuoja, -kHd'/šiuo metu Abi 
siiįijbpyrą,.ąj)ie 15.001) europiečių ka 
rėiyių :ir ’6ÔYÔÕ0 vietinių. Per gruo- 
d^į&. fr sausio mėn. italai iš Abisini­
jos grąžinę namon tik 4000, o tenai 
pasiuntę 16.000.

Komentuodama šį didelį kariuo­
menės dalių judėjimą, ta žinių agen­
tūra pastebi, kad jis siejamas su Mu 
solinio susirūpinimu del per daug il­
gai užsitęsiančių Anglijos — Italijos 
politinių derybų.

Mat, Musolinį norįs, kad Angli­
ja jam padėtų sulaikyti ginklą gabe­
nimą į Abisiniją, kuriuos gauna abi- 
siniečiai.

Pagal Italijos slaptųjų agentų 
pranešimus dauguma šautuvų ir kul-1 
kosvaidžių Į Abisiniją 1937 m. esą I 
jšmugeliuota medvilnės ritiniuose per Į 
Egipto ir Sudano sieną. Visus juos Į 
atgabenę kupranugarių karavanų vil i 
kstinės.

Romoje esama tos nuomonės,' 
kad kol abisinai gaus ginklų, tol jie 
italams priešinsis ir trukdys misijų 
sumanymus, ypač Gondaro srity, Ta­
no ežero kaimynystėj.

Rumunijoj žydai virs-j 

ta katalikais.
I 

Bukareštas. Vasario 12 d. bai-! 
gėsi terminas, iki kurio po 1918 me- i 
tų Rumunijos pilietybę įsigiję žydai 
turės pateikti dokumentus, kurie įro ; 
dys, kad pilietybė buvo įsigyta teisė i 
tu keliu. Visi registracijos biurai 
perpildyti ir negali visų pareikalavi­
mų greit patenkinti. Bendrai, Rumu 
nijos valdžios organai laikosi nusis- [ 
tatymo, kad iš tikybos turi būti spren ' 
džiama apie žydų tautybę. Tai, kaip ’ 
praneša vokiečių telegramų agentu- 1 
ra, esanti priežastis, del kurios da­
bar Rumunijoje daug žydų priima 
krikščionių tikybą.

Ar galima .nekilnoja- 
maji turtą įkeisti ua 

paskolą užsienyje.

•Hpíá visokią-it .eitfalzų
gabiiąiinas;i<ąštudja' žyiliiki- brangiau 

- nei perkant,'tūps1 pat'hatūralius gam*
iHnįiĮS užsienyje.’ bet Hitleris yra pa-

Vienas kaunietis namų savinin­
kas Rygoje iš^vienos, kredito įstai­
gos gaVd'štaift&ią paskolą ‘if tai pas 
■kolai apdrausti kredito įstaiga įkeitė 
savo namus, esančius Kaune. Tačiau 
'vyr., užtaras nepatvirtino įkeitimo ak 
to.tuo pagrindu, kad įstatymai drau­
džia svetimšaliams Lietuvoje įsigyti 
nekiln. turto, o įkeistas turtas relia­
tyviai jau tampąs įkaito laikytojo 
nuosavybe.

Namų savininkas vyr. notaro

■' Uiii.OiJiži 8ijj:>iiiur,rąi^kęS> }<a(] ūkis ir pramonė turi
tarnauti tautai, o ne atvirkščiai. Vie 
nas litras tikro benzino kaštuoja, sa 
kyšime, 10 pfenigių, o litras sinteti­
nio (dirbtinio) benzino Í000 kartų 
brangiau, bet visos laboratorijos dir­
ba be pertraukos. Chemikai daro 
naujus atradimus.

Ersatzų gamyba Vokietijoje 
skirstoma keturiomis didelėmis gru­
pėmis: sintetinis kaučukas, sintetinis 

.naftas ir gretimi jai gaminiai (benzi- 
Inas, alyvos), dirbtini audiniai ir dirb

Lietuvos Universiteto Fizikos Chemijos Institutas.

Bet kai tik juos imi skalbti taip, kaip 
skelbiami lininiai ar medvilniniai, šie 
baltiniai sutyžta ir virsta lipnia koše 
le. Jei nori tuos baltinius išskalbti 
ir sveikus atgauti, turi skalbti juos 
nešiltesniame 80° vandenyje, ir van­
denyje baltiniai negali būti laikomi 
ilgiau, kai 15 minučių. Berlyno skal 
byklos jau išmoko skalbti tuos dirb­
tinius baltinius. O gyventojai, pirk­

dami gauna ir spausdintas instrukci­
jas, kaip su tais baltiniais reikia elg 
į tis. Dirbtinė vilna Vokietijoje taip 
’pat laimėjo visas teises. Beveik vi­
si dėvi rūbus iš dirbtinės vilnos.

i Egiptiečiai niekuomet 
i nematys savo ka ralie­

nės veido.
„Daily Herald“ koręsp. Kairo 

praneša, kad egiptiečiai niekuomet 
nebepamatys savo naujosios karalie­
nės Faridos veido. Ji, šiomis dieno­
mis ištekėjusi už karaliaus Faruko 
pagal inuzulmonų kraštų papročius, 
apsigyvens hareme. Apsigyvenusi 
hareme, ji, iš moterų skyriaus išei­
dama, visuomet turės ant veido dė­
vėti šydą, ir nė vienas vyras, išski­
riant labai artimus gimines, nebega­
lės matyti jos veido neuždengto.

Ji nedalyvaus jokiose viešose iš­
kilmėse ir neturės jokių oficialių pa 

.reigų vis tiek ar su vyru ar be vy­
ro. viena.

9 seserys ir visos naš­
lės.

Martynas Comparesas, gyvenąs 
Pietų Amerikoje, Bolivijoje, užaugino 
devynios dukteris ir visas jas išteki

veiksmus apskundė Kauno apyg. teis 
mui, kuris skundą atmetė. Tada pi­
lietis apyg. teismo sprendimą apskun 
dė Apeliaciniams rūmams, kurie apyg 
teismo sprendimą panaikino, pripa­
žindami, kad nekiln. turtą galima už 
sienio firmoms ar asmenims įkeisti.

Mediniai drabužiai ir 
anglinis maistas.
Vokietijoje yra įvykusi milžiniš 

ka ekonominė revoliucija. Nesant 
žaliavos visi produktai “fabrikuo­
jami“.

tinis maistas žmonėms ir gyvuliams 
Ersatzams gaminti žaliava — anglis, 
medis ir albuminai. Iš medžio gali­
ma pagaminti audeklus, iš akmens 
anglių — naftą, benziną, valgomą aly 

jvą ir muilą. Dešros ir dešrelės iš 
j banginio mėsos žymiai gardesnės ir 
maistingesnės už gamintąsias iš kiau 

Hienos, — taip dabar įkalbinėjami vo­
kiečiai. Vokietijoje taip pat augina-[ 
mi ir augalai, kurie iki šiol nebuvo’ 

[vartojami maistui.
Berlyno krautuvėse pardavinė­

jama dirbtinio audeklo baltiniai: rank 
šluosčiai, paklodės, staltiesės, šluos- 

[ teles. Atrodo jie labai gražiai ir 
| tvirtumu nepasiduoda linų audeklams

no. Vienos ilgiau, kitos trumpiau su 
[savo vyrais gyveno gana laimingai 
i ir susilaukė sūnų ir dukterų. Kilus 
Bolivijos karui dėl Grand Chaso, visų 

| Comparesaičių vyrai, rašo užsienio 
[spauda, buvo mobilizuoti. Skaudi li­
nkimo ranka žiauriai palietė tiek rno- 
įteris, tiek vyrus... Jau pirmaisiais 
! karo mėnesiais žuvo keturių Compa- 
' resaičių vyrai. Netrukus atvirame 

: kare žuvo dar trys. Vienas Grand 
[ Chaco pelkėse žuvo, o kitas karo lau- 
į ko ligoninėje mirė amputuojant koją. 
[Visos nelaimingosios moterys atsidū­
rė sunkioje būklėje. Keturios likosi 

' gyventi savo buv. vyrų namuose, o 
i penkios su vaikais grįžo į tėvo na­
mus.

Milijardas tonų is dangaus
Kas atsitiktų, jei žemė susidurtų ir su mažute planeta?

Pereitą rudenį viso pasaulio spau; mylių aplinkui neliktų net buvusio 
da paskleidė šiurpią žinią, kad spa-j vietovaizdžio, nes būtų nušluoti visi 
lių mėn. pabaigoje mūsų žemės ka-'kalnai, kalvos, upės, slėniai ir 1.1.
muolys buvo per plauką nuo pražū­
ties. Mat, spalių mėn. 28 d. astrono­
mai pastebėjo dangaus skliaute pasi 
rodžiusią mažutę planetą, kuri nepa­
prastu greitumu artinosi į žemę. Ne­
seniai buvo išaiškinta, kad šitas pa­
dangių svečias praskrido pro žemę 
nepaprastai arti.

Jei ta planetėlė būtų prie že­
mės dar truputį arčiau prisiartinus, 
tai mūsų žemei būtų gresęs didelės 
katastrofos pavojus. Ta planetėlė ga 
Įėjo nukristi į žemę ir čia galėjo pri 
daryti didžiausių eibių.

Anglijos karališkasis astrono­
mas D-ras Spenseris sako, panašaus 
susidūrimo rezultate susidūrimo vie-

visa jų žievė buvo nulupta. Tuo paljama, kad jis galėjo sverti apie mili 
čiu metu apylinkėje žuvo per tūks- jardą tonų. Palyginus jo didumą su 
tantj elnių ir daugybė kitokių žvėrių. Į anų meteorų didumu, galima numa­
lš tolo mačiusieji to meteoro kritimą’nyti, kokių eibių jis būtų padaręs, 
pasakojo, kad meteorui krintant, bu- jei būtų nukritęs į žemę.
vo girdėti sproginėjimai, panašūs į i Bet D-ras Spenseris mieliems 
patrankų šūvių bildėjimą. O pats skaitytojams turi ir suraminimo žo- 
meteoras nebuvo jau toks didelis, džių: Kadangi žemė skrieja per er- 

Atlėkusi su'neįrašytu* dangaus 'Jis gįlėjo sverU tik apie 130 tonų. - •« —— ‘
svečiu karšto oro srovė viską išde- [ °" ’*’* x ' —1.1---.

gintų, išdžiovintų.
i Panašų ženklą yra palikęs me- 
'teoras Arizonoje (Š. Amerika), kur 

‘Ne mažiau malonu būtų, jei ats- dangaus bomba yra išmušusi 1 mylios 
kridusi dangaus bomba pataikytų j ’ skersmens ir apie 600 pėdų gylio 
vandenyną. Milžiniškos bangos išsi-[duobę.
lietų į krantus, nuplautų daugybę į Teisybė, pastarojo meteoro kris 
miestų, kaimų, sunaikintų viską, kas ;ta labai seniai. Jo sverta apie 1 mi 
tik yra gamtos ar žmogaus rankų su.lijoną tonų ir jo nukrista prieš daug
kurta. Žemėje įvyktų kažkas pana­
šu į antrąjį visuotinį tvaną.

oitaip samprotauti leidžia jau 
buvę žemėje panašūs atsitikimai.

Štai 1908 metais tolimame Sibi­
ro miškų užkampyje nukrito didokas 
meteoras. Po jo nukritimo astrono­
mai kelias naktis aukštai ore matė

toje būtų pasidaręs milžiniškas kratė įvairių spalvų miglų, kurios buvo kri 
ris íiHaurxrrnàA nansins i mAmiiin' tusio meteoro i padanges iškeltos dulris (kiaurymė), panašus į mėnulio 
paviršiuje matomus kraterius. Aišku 
kad kraterio vietoje dar prieš jo at­
siradimą būtų viskas žuvę, be to mil 
žiniškų eibių būtų pridaryta ir toli 
aplinkui kraterį.

Per daug tūkstančių kvadratinių

tusio meteoro į padanges iškeltos dul 
kės. Aplink tą vietą, kur nukrito 
meteoras, medžiai buvo išversti per 
dvidešimt mylių aplinkui.

Juos išvertė susidaręs nuo me- 
jteoro karšto oro viesulas. Maža to. 
Miško milžinai ne tik išvirto, bet ir

tūkstančių metų. Šitas milžiniškas 
meteoras pramušė kietas uolas, iš 
kurių sudaryti Arizonos kalnai. Jis 
buvo toks karštas, kad atsiradęs po 
juo požeminis vanduo pavirto garais 
ir tie garai iš duobės meteorą „iššo 
vė“ lauk. Dėl senumo apie šį įvykį 
niekas nieko negali papasakoti, bet 
spėjama, kad jis per 100—200 mylių 
aplinkui taip pat sunaikino visa gy­
va.

Dangaus kūnas, kuris vos „ne­
užsikabino“ už žemės pereitą rude­
nį, buvo, palyginti, nedidelis, bet vis 
dėlto daug didesnis ir už aną sibiriš 
kąjį ir už Arizonos meteorus. Spė-

dvę po 18 mylių per sekundę, tai bet 
kuriam meteorui labai sunku patai­
kyti į ją. Spalių mėn. planeta esą 
galėjus dar daugiau prisiartinti į že­
mę ir nepadaryti jokios žalos, nes 
nukristi meteorams į žemę galimu­
mų yra labai maža. Tai liudija ir 
tai, kad šiandien yra žinomi tik du 
didelių meteorų kritimo atsitikimai— 
Sibire ir Arizonoje.

Iš «L. Ū.»

TIK «LIETUVY» PASTSKELBĘg 
TAMSTA TURELI IŠ SKELBIMO NAU 
DĄ. SKELBIMŲ KAINUS PRIEINA 
SUAUSTOS.
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Surask savo gyvenimą 
lemianti skaičių.
Žinomas anglų^numerologas Ja­

mes Leighas, tvirtina, kad juo dau­
giau jis tiria laimingųjų skaičių klau­
simą, juo jis labiau įsitikina, kad čia 
esama kažko svarbesnio, kaip kad 
paprastai įsivaizduojama. Jo nuomo­
ne, skaičiai^yra neįkainuojami žmo­
gaus, kuriam jie priklauso, būdo, pa­
žiūrų ir ateities rodikliai.

Autorius toliau savo straipsnyje 
nurodo, kad anglų karaliui Edvardui 
VII visą gyvenimą didelę įtaką turė­
jo skaičius 9. Jis gimė lapkričio 9 
d. Jis jvedė 1863 metais, o tie skai­
čiai, sudėti į krūvą, sudaro du kartus 
skaitmenį 9. Jo vainikavimas buvo 
nustatytas «birželio 27 d. Sudėjus tuos 
skaičius, irgi gaunami 9. Bet jis bu­
vo apvainikuotas rugpjūčio 9 d. Jo 
antrinis skaičius buvo 6, kuris taip 
pat buvo susijęs su daugelio įžymių 
įvykių jo gy venime. (6, kaip skaity­
tojai pastebės yra apversti 9). Ka­
ralius Edvardas mirė 69 metų amžiaus 
gegužės JI d.

Leighas ragina skaitytojus ištirti 
savo vardo ir pavardės skaičių. Tai 
labai lengva padaryti. Reikia tik pa 
žymėti skaitmenį atitikmenį kiekvie­
nas raidės Varde ir^pavardėje, kuria 
esi paprastai vadinamas. Štai „nu- 
merologijos abėcėlė:

1 2 3 4 5 6789
ABCDEFGHI 
JKLMNOPQR 
S T U V W X Y Z
Vietoj lietuviškų č, š, ž ir nuo- 

sinių balsių reikia imti c, s, z ir ati­
tinkamas nenosines balses.

Leghas paima pavyzdžiu Neville 
Chamberlaino pavardę.

NEVILLE CHAMBERLAIN.
554933538142593159
Sudėjus vardo skaičius gauna­

ma 34, o pavardės skaičius — 50.
Sudėjus 3 ir 4 gaunama 7, sudė­

jus 5 ir 0 gaunama 5.
Sudėjus 7 ir 5 gaunama 12.
Sudėjus 1 ir 2 gaunama 3.
3 ir yra Chamberlaino skaičius, 

ir tai ypatingai laimingas skaičius.
Daug ką esą galima sužinoti ir 

išgimimo skaičiaus. Nesą grynas at­
sitikimas, kad gimei, sakysime, la­
pkričio 5 d., ir nesą grynas atsitiki­
mas, kad turi tam tikrų būdo bruožų, 
kurie yra saviti tam skaičiui.

Apskaičiavęs savo vardo ir pa­
vardės skaičių, apskaičiuok savo gi­
mimo datos skaičių. Tai padaroma 
sudedant gimimo datos vienetus. Jei 
gimei, sakysime, 11 dieną, tai tavo 
gimimo skaičius bus 2, jei 16, jis 
bus 7.

Po to surask abūdu tuos skai­
čius žemiau dedamoje lentelėje ir ti­
krai nustebsi, kiek tiesos apie save 
sužinosi.

1. Šio skaičiaus žmonės yra ne­
priklausomi, originalūs, ambicingi. 
Linkę dominuoti, primesti savo valią. 
Pasitikį, atkaklūs. Dažnai oportunis­
tai, bet bendrai skrupulingai teisingi. 
Paprastai puikūs prekybiniai agen­
tai.

2 Linkę bendradarbiauti, dalintis 
ištekliais, aukotis. Labai lengvai pri 
sitaiko, bet nenuoseklūs. Draugiški,

j Lietuviai.
■ Pasinaudokite sklypų išpardavimu VILLA LUCIA, Villa g
gg Prudente priemieščio srityje, kur greitu laiku bus statoma g 
g Lietuvių Amatų Mokyklą. g
s Sklypai ilgalaikiam išsimokėjimui geriausiomis sąlygo- g
g mis. Duodame medžiagą namų statybai. S

= Mėnesiniai mokėjimai po 30$000. g
■ CENTRALINÉ RAŠTINĖ A. FELMANAS (savininkas) PRAÇA |
g DA SĖ, 39 SOB. 1

ni revizija buvo Lietuvių Mokslo Drau 
gijoje, kur išžiūrėta visas inventorius 
buhalterijos knygos, raštai ir kita. 
Tomis pat dienomis buvo revizija ir 
pas kun. šamb. Viskantą.

Šiaurės ledynuose au­
gins pietų kraštų vai­

sius
Atlanto vandenyno šiaurėje yra 

Islandijos sala, kuri beveik du kartu 
didesnė už dabartinę nepriklausomą 
Lietuvą, bet tinkamos gyventi žemės 
yra gerokai mažiau negu Lietuvoje. 
Vos po vieną žmogų tegyvena vie­
name ketvirtainiame kilometre. Sa- 

>loje yra apie 30 ugniakalnių, bet vei

'socialūs, nemėgsta „scenų“ ir viską 
padarys, kad tik jų išvengtų. Reika­
lingi daug poilsio, pramogos. Jaus 
mai dažnai paveikia nusistatymus.

3 Ekspresyvūs. Niekad negali 
būti ilgai užsidarę — turi kaip nors 
pasireikšti. Labai mylį, su vaizduo­
te, gabūs menui. Linksmai sutinka 
sunkenybes.

4 Mėgsta būti „kitoniški“, bet 
šiaip patikimi, ištikime. Nemėgsta 

‘permainų, naujenybių. Sistematingi, 
nuoširdūs, bet dažnai trūksta vaiz­

duotės. Dideli darbininkai.
i 5 Merkuriški, dvilypio būdo, at-1 
mainingi. Gali ginčytis ir už ir prieš, 
ką tuo pačiulaiku. Geros galvos,’

etuvos vienoliai prie vienolyno.Li 

gabūs pamėgdžioti. Greitai perpran­
ta nepažįstamas įdėjas. Draugystės 
ne per ilgiausios, nes perdaug dažnai 
keičiasi širdys ir protai.

6 „Namininkai“. Geraširdžiai 
Pastovūs ir supratingi. Kartais linkę 
pataikauti savo instinktams. Ne „graš 
gaudžiai“. Linkę būti nusistovėjusių 
ir kiek konvenansinių pažiūrų.

7 Intuityvūs, linkę mąstyti ir kiek 
rezervuoti. Labai ištikime draugys­
tėje, bet nelinkę dovanoti ar užmirš­
ti neteisybę. Mėgsta senienas: bal­
dus. paveikslus, viską, kas turi isto­
riją. Reikalingos linksmos draugijos, 
linkę į depresiją. Geri patikėtiniai.

8 Gabūs prekybai. Norūs dar­
bininkai, bet linkę kitus „užvarinėti“. 
Dideli entuziastai. Labai ryžtingi, 
drąsūs, rizikantiški. Pavojingi varžo 
vai, nesentimentalūs.

9 Labai plačių pažiūrų ir linkę 
daryti daug aukų. Dažnai socialisti­
nės pasauližvalgos, bet visiškai ne­
praktiški. Labai domisi kitų žmonių 
reikalais. Stiprus artistinis jausmas.
Netinką derėtis. Supratingi ir kupini' 
užuojautos. Tokiems žmonėms sun­
ku diktuoti, bet jie greit atsiliepia į 
prašymus geruoju.

Nuteistas didžiausias 
istorij oj e suvedžiotoj as.

Berlyno teismas baigė spręsti 
net du mėnesius trukusią moterų su­
vedžiotojo Scholzo baudžiamąją bylą. 
Scholzas laikomas didžiausiu moterų 
suveidžiotoju visoje kriminalinėje is-

tori joj e. Jis yra išviliojęs pinigų iš 
150 moterų, viso net kelis milijonus 
litų. Ir tai jau nebejaunas—48 me­
tų amžiaus vyras. Nuteistas 8 metus 
sunkaus kalėjimo.

Miegamieji lėktuvai.
Anglijoje esą statoma 14 naujų 

keleivinių lėktuvų, galėsiančių paimti 
po 24 keleivius. Lėktuvuose būsią 
po 20 miegamųjų vietų. Priešakyje 
lėktuvų būsianti kaip ir salė, kur ke­
leiviai galėsią sėdėti dieną ir valgy­
ti pusryčius,g^pietusg ir vakarienę.

kiančių tik 7. Kitas įdomus dalykas 
tai karšto, vietomis net verdančio 
vandens šaltiniai, kurių saloje yra 
apie 150. Gal dėl to oras saloje nė­
ra šaltas, nes vidutinė žiemos tempe­
ratūra yra 1 laipsnis šilimos, o vasa 

: rą 10 laipsnių šilimo. Įvairiuose me- 
' tų laukuose labai ne vienodas dienos 
‘ ilgumas. Ilgiausia diene 21 v., trum­
piausia diena vos 4 vai. Daugelis 
Islandijos gyventojų savo butų nekū- 

•rena, bet apšildo atvedę vamzdžiais 
iš karštųjų šaltinių į trobas žemės 
gelmėse sušildytą vandenį. Didžiau­
sias Islandijos miestas, ir kartu sosti­
nė, Rekijavik tiktai karštu šaltinių 
vandeniu visas trobas apšildo. Tai. 
žinoma, puikus dalykas, nes iš kai 
kurių šaltinių ateina į miestą vanduo 
smarkiai verdantis. Pastaruoju laiku 
kai kurie ūkininkai prie karštų šalti­
nių pastatė didelius šiltadaržius ir 
juose pradės auginti pietų kraštų vai­
sius: apalsinus, citrinas, bananus ir 
pan.

Vadinas, tolimoje šiaurėje, kur 
kalnuose amžina žiema siaučia ir per 
amžius yra susidarę po kelius tūks­
tančius kilometro pločio slenkantie­
ji ledynai, sumanus žmogaus protas 
sugeba paversti jį pietų kraštų sodu.

Sovietu Rusija visa savo va­
karu pasieni verčia dykuma

Pagal Varšuvoje gautas žinias, 
visas Sovietų Rusijos vakarų pasie­
nis 30 klm. ruožas bus paverstas ne 
gyvenama dykuma. Visi tos zonos 
triobesiai bus nugriauti ir medžiai 
būsią iškirsti, o gyventojai iškelti į 
Rusijos vidurį. Apskaičiuojama, kad 
reiks iškelti apie 2 milijonu gyvento 
jų. Per tą ištuštintą plotą bus iki 
pat sienos išvesti nauji keliai. Šių 
priemonių Sovietų Rusija griebusi 
norėdama apsisaugoti kilus karui. 
I-V

Etiopija nerimsta.

1 Anglų spauda rašo, kad Etiopi 
j joje vėl prasidėjo didelis gyventojų 
| bruzdėjimas. Esą, šį kartą gyvento­
jus prie bruzdėjimo privedė kilęs 
daugely Etiopijos vietų badas. Mais 

i to produktų kainos tokios aukštos, 
kad vietiniai gyventojai negali jų nu 
sipirkti. Be to, maisto produktų ša­
ly esą taip mažai, kad Italija juos 
importuojanti į Etiopiją iš užsienių. 
Laikraštis pastebi, jog badas šaly ki­
lo iš dalies ir del to, kad Italijos ad 
ministracijos organai ūkio darbų se­
zono metu ūkininkus atitraukdavo 
nuo žemės ūkio darbų ir siųsdavo 
dirbti prie kelių. Jaunimas iš kaimų 
dabar bėga į miestus ir ten organi­
zuojasi į partizanų burius, kurie at­
kakliai kovoja su italų kariuomene.

Mašinos užpakalyje būsiančios atski' 
ros kabinos su plačiais foteliais, ku" 
rie naktį būsią paverčiami lovomis1 
Tokių lovų kiekviename lėktuve bū­
sią po specialų rūkomąjį kambarį. 
Imperial Airways b-vė tuos lėktuvus 
naudosianti susisiekimui tarp Croy- 
dono ir Indijos. Kelionė jais iš An­
glijos į Indiją truksianti tik dvi die­
nas.

Sulaikytas „Ryto“ 
D-jos veikimas.

Vilniaus miesto Storasta sausio 
29 d. savo raštu sulaikė Vilniaus Lie 
tuvių „Ryto“ švietimo draugijos vei- 
kimą. Tą pačią dieną Švenčionių 

(apskrities Storasta sulaikė Švenčionių 
’Lietuvių «Ryto» švietimo draugijos 
veikimą.

■ Vilniaus „Ryto“ draugija, kaip 
(žinome, išlaikė Vilniuje esančią Vy­
tauto Didžiojo lietuvių gimnaziją, ku 
rios likimas dabar, sulaikius draugi­
jos veikimą, pakibo ant siūlo. Šven­
čionių „Rytas“ išlaikė iki šiol dar 
veikusias 8 lietuviškas pradžios mo­
kyklas. Šių mokyklų likimas dabar 
atsidūrė visiškoje lenkų kuratoriaus 
malonėje.

Be to, Vilniaus Storasta, savo 
raštu, patvirtindamas anksčiau sulai­
kytąjį Lietuvių šv. Kazimiero draugi 
jos veikimą, šiomis dienomis tą d ran 

| giją visiškai uždarė, nelaukdamas 
Varšuvos atsakymo dėl draugijos 
apeliacijos.

Sausio 24 ir 25 dienomis nuodug

Pernai automobilių įvežta už 
7,1 mil. litu.

Pereitais metais, sumažinus mui 
tą, automobilių įvežimas į Lietuvą 
labai padidėjo. Per 1937 metus au­
tomobilių į Lietuvą įvežta 1.816 tonų 
už 7,1 mil. litų, o 1936 metais buvo 
įvežta 443 tonos už 1,7 mil. litų. Taj 
gi, automobilių įvežimas pernai, paly 
ginus su 1936 metais, padidėjo dau­
giau kaip 4 kartus. 

----------- ----

SKUBĖKITE SIUSTI PINIGUS 
UŽ «LIETUVIO» PRENUMERATĄ 
1938 METAMS.
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##***##*«######«#***##*#######

* Dr. Adolpho Taubkin *
> ADVOKATAS
# #■ 

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemėss pirkimas, 
jtfe ir pardavimas ir t. t.) skolų išrekalavimai ir visi kiti juridiniai , 

rei^alai‘
Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629. 

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.
Kalba lietuviškai.

# #

■7P- -W' <TV -?jv ítv vjv <TV -TfC Tjv 4TV :5iVHlj^iTV -?1v <TV <TV <TV <TV <TV <TV TyrJ

PRISIEKUSIS VERTĖJAS.
MIGCEL OCOUGNE

Rua 15 de Novembro Nr. 32. Tel. 2-6393
Verčia iš visų kalbų Įvairius dokumentus kaip ya: kontraktus, viso 

kins liudijimus ir t. t.
Paruošia Įvairius dokumentus Įvairiuose atsitikimuose: Chamadoms ir 

pilietybės Įgijimui.
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XXXXXXXXXXXXXXÍXXXXXXXXXXXXXXXK
S PAVIENIAIS NUMERIAIS „LIE-
X TUVIS“ PARDAVINĖJAMAS

K

X i
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SÃO PAULO:
L u z stoties kioske.
Prie centralinio pašto laiptų ir kampo.
Largo da Sė prie laikrodžio ir bondžių st.
Bom Retiro — Juozo Baužio krautuvėje, Jose Pau­

lino vaistinėje, Genevičiaus krautuvėje, Silva Pinto laikraš 
čių kioske, prie Luz tilto kioske, Sorocabana st. kioske ir 
redakc. rua Bandeirantes 474.

M o ó c a — rua da Moóca ir av. Paes de Barros 
laikraščių kioske, V. Rozenbergo krautuvėje ir pas J. Bal 
čiūną.

Villa Zęlina — Vygelio krautuvėje ir pas iš­
nešiotojus. ... ,.

Villa Anastazio — Kirilausko krautuvėje ir 
pas Skadą; Lapos kioske.

SANTOS MIESTE — Stoties kioske.
RIO DE JANERO — pas Ramanauskus, rua Bella 

130, „Vilnies“ s-goje, Maua—Leopoldina st. kioske, Largo 
da Lapa ir Av. Mem d e Sá kampo laikraščių kioske.

Be to, daugelyje vietų laikraščių išnešiotojai „Lietu 
vį“ pristato į namus. Kur tik yra būrelis lietuvių, reika­
laukite knygynuose, krautuvėse ir kioskuose, kad platintų 
„Lietuvį“.

Pats skaityk, duok kitam pasiskaityti ir patark vi­
siems užsiprenumeruoti įdomiausią ir rimčiausią Brazilijos 
lietuvių laikraštį „Lietuvį“!

Red. ir Adm.

X
X
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PRISIEKUSIS VERTĖJAS
DR. WLADIMIR I>IŲ TIII.Mi)

Rua Direita Nr. 36J Telef. 2-6255
pašalina visas kliūtis juridinėje srity. Kas turite reikalą brazilų Įstaigo 

se, kreipkitės Į advoką De Thimč. Daro dokumentų vertimus Į interiorą, pri 
siunčiant norimus išversti dokumentus ir 258000 pinigais.
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BSSBIEMMasMSSESSEH
Dr. B. K. ©hipiakoff

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. ap. 4. (kerte rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobų ir t. t...

Daktaras
A. JAZARA SKEGE 

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 d e Março)
2 andar, salas 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

Tel. buto 2-5068.

8Í11BÍ1Í1HB1BBB
Skilvis ir Kepenys U

■ Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir Kepenų specialisto B

gf 1315 OPERACIJOS
== Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nusilpnėjimas, sifilio = 
gg ligos, skilvio uždegimas, rūgymas, skilvio votys, Įvairūs diegliai ir g 
lH kitos ligos pagydoma be operacijos. įvairios moterų ligos gydomos |gg 

irgi be operacijos, tik su inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat tg 
g kreipkis pas DR. PAULO LICCIARDI, Santa Casa gydytoją ir |||Į|||Į 

chirurgą. A
Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.

Jg Rezidencia Ir Konsultoriją: Rua Silva Pinto, 444. (Bom Retiro). B 
Tel.: 5-4175 — Sãó Paulo.

H§ PASTABA. Vyksta namus bilo valandą dieną ir nakt

XXXXXXXXXXEEHSEEMSEaHSXXXXXXXXX

RŪKYTOJŲ DĖMESIUI

Charutaria Trapani 
ant Praça do Correio Er. 54, São Pau- 
10, . siūlo 1 kilogramą (apie 1000 štukų 
aromatiškų ir silpnų cigariečių tik už 
108000.

Už apmokamus skelbi­
mus Redakcija neat­

sako.

Vokiečių fotografijų Įstaiga % 

įsteigta 1890 metais
Atlieka Įvairius darbus foto- g 

grafijų srity. Specialybė padidi- J 
nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir j 
pigus. Vyksta i namus fotografijų g 

g reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g 
j ARTHUR SCHMIDT g 
į Rua São Caetano, 447 (sen n.Ill) S 

Tel. 4-5576 São Paulo. J? 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiijiiinniiiiiiinNiiiiiniiiHiiiir.^

JOSE L E V K O V I T S
Rua Silva Pinto, 264 sobr. São Paulo 

Tel. 5-4954
Diplomuotas Europoje ir S. Pauly, su 
daugelio metų praktikos. — Blombuoja 
dantis už 108000 su parcelena, arba si 
dabru. — Darbas garantuotas. Trau 
dia dantis be skausmo už 58000. Ati 
karyta dieną ir nakti. —

□ihniini ioi iigiini ini tniligijiBiIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMItlW

Laivakortės Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis j
„ , ~ . . .. - .... I

Laivų išėjimas į Europą

Astrida 29. 1 38.
g Jos. Charlotte 28. 2 38.
g Kainos pigios.
| CASA BAN(
| Rua Maua 2(

į įstaigos darbo teisingumas ga
g įtsaiga atdara kasdie

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa­
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne­
galintiems atvykti Į São Paulo i užklau­
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie­
tuviškai arba, kuria nors kita kalba.
DARIA J- FRIZZO 
37, kampas rua Conceição, prie 

rantuotas 100:00(4000, kurie padėti vau 
n nuo 8 vai. ryto ligi >6 vai. vakaro, s

Darome pinigines perlaidas i Lietuvą
litais per Lietuvos Banką. * 7

Perkame ir parduodame dolerius K
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis /f j?;
kainomis. Samados. Patarnavimas groi- f / ./ gh - - f .Z^X.
tas ir sąžiningas. \

J3> O-ÍA įkurta 1800 m. ’
pat Luž stoties. pOš1

tybės banke. Kalbame lietuviškai i
Bkmadieniais tik ligi 12 vai, . . _ . taA
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įvairios žinios
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Atvyksta dar vienas moky­
tojas.

Šio mėn. 10 d. atvyksta Į São 
Paulo mok. St. Ivanauskas, kurį 
DULR rekomenduoja i buv. mok. J. 
Tamaševičiaus vietą. Lietuvoje mok 
St. Ivanauskas dirbo Čižiūnų pradž- 
mokykloje Trakų apskr. Pasižymėjo 
nuoširdžiu draugiškumu su kaimo 
jaunimu ir tautiniai kultūrine veikla.

Dar šį mėnesį atvyks ir chor­
vedys p. Gudąvičius. Ilgą laiką jis 
buvo dainų mokytoju Tauragės gim­
nazijoj.

Redaktorius St. Vancevičius 
jau grjžta.

Oro paštu iš Lietuvos praneša, 
kad «Lietuvio» red. St. Vancevičius, 
kuris buvo iškviestas į Lietuvą pada 
ryti pranešimų apie Brazilijos, Argen 
tinos, Urugvajaus ir Paragvajaus lie 
tuvius, jau grįžta. Taigi, ką dabar 
rašys „skundikų Centro“ šlamštlapiai 
«L. Aidas Br.» ir «Šviesa», kurie pa­
sigardžiuodami kiekvienam num. ra­
šė, kad Vancevičius apsivogė ir pa­
bėgo?

Ruošiasi lietuviukų šventei.

Jau pernai buvo nutarta sureng 
ti lietuvių mokinių šventė, kurios pro 
gramą turi sudaryti visų musų mo­
kyklų mokinių jungtinio choro dai­
nos, bendra gimnastika, žaidimai ir, 
taip vadinamas, komiškas sportas. 
Dėl prasidėjusių lietų ir nepakanka­
mo pasiruošimo šventė buvo atidėta. 
Dabar nutarta šią lietuviukų šventę 
suruošti kartu su „Motinos Diena“ š. 
m. gegužės mėn. Visos mokyklos 
stropiai ruošiasi.

Renkame aukso grūdelius...

(Laiškas Red.)

pralobtume. Aš per mėnesį uždirbu 
nuo 8008000 iki 12008000, mano drau 
gai kiek možiau. Darbas sunkus. Ten 
ka nusileisti ir gilioi į šachtas pana­
šiai kaip anglių kasyklose. Aukso 
smėlio gyslos «kúdos» ypač paviršiu 
je, tat lendam vis gilyn. Išeinant po 
darbo (Nors dirbame pusnuogiai!) 
prie angų gerai apčiupinėja, o dar 
labiau apčiupinėja tuos, kurie aukso 
smėlį plauja. Saugo kad nevogtume 
Nesenai V. Kūzmelis rado vieną stam 
besnį „aukso trupinį“. Kadangi to­
kių trupinių retai terandama, tai jų 
radėjai gauna atskirą užmokestį už 
juos. V. K. gavo 1508000. Tai proš 
vaistės, kurios mus palinksmina. 
Šiaip esame labai suvargę. Pirštai 
sugrubo sukumpo. Prieš lietų suka 
visus kaulus. Bet nesinori grįžti iš 
aukso kasyklų tuščiomis. Norime su 
sitaupyti...

Siunčiame 308000 ir prašome 
siuntinėti mums «Lietuvį» ir dar ko­
kių žurnalų iš Lietuvos.

Zig. T.

Moterų d-jos gegužinė.

Vasario mė. 27 d. D. L. K. Vy­
tauto mokykloje įvyko pirmoji šiais 
metais Moterų d-jos gegužinė. Ta 
proga buvo suvaidintas dialogas „Svei 
kas Kūmai“ ir p. Pažerienės vieno 
veiksmo komedija „Stebuklingoji dak 
tarka“. Komediją moterys taip pui­
kiai suvaidino, kad publika kuo ne 
plyšo juokais. Be programos sceno­
je buvo šokiai ir narių vaišės. Prie 
bendro Moterų d-jos narių stalo be- 
sivaišinant padainuota dar daug lie­
tuviškų dainų, o mok. Ed. Pažėra vai 
šių metu pasakė kalbą, kurioje na­
grinėjo moters reikšmę ir veikimą 
seniau ir dabar. Brazilijos Lietuvių 
Moterų d-ja kukliai dirba didžiai nau 
dingą darbą padėdama mokyklai ir 
bažnyčiai ir palaikydama šeimose lie 
tuviškus pa-ročius.

Buvęs.
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Vysk. M. Valančiaus mokyklos 
Tėvu Komiteto kasos stovis 

1937 metais,
IŠLAIDOS. PAJAMOS.

Saldo iš 1936 m.---------------------------------------Saldo iš 1936 m. 177.300
Sausio mėn.----------  5.000.-------------------------- Sausio mėn. 34.000.
Vasario mėn.------ 32.600.---------------------------Vasario mėn. 122.000.
Kovo mėn.---------- 150.900.------------------- — Kovo mėn. 94.000
Balandžio mėn. — 87.800.---------------------- Balandžio mėn. 74.000.
Gegužės mėn.------ 82.100.---------------------------Gegužės mėn. 70.000’
Birželio mėn.------ 367.600.-------------------------- Birželio mėn. 399.700*
Liepos mėn.------  133.400.-------------------------- Liepos mėn. 236.000*
Rugpiūčio mėn. — 82.700.------------- ------------ r Rugpiūčio mėn. 60.000*
Rugsėjo mėn.------  71.200. —------------------ - — Rugsėjo mėn. 36.000.
Spalių mėn.------ 103.700.-------------------------- Spalių mėn. 102.000*
Lapkričio mėn. — 78.800.------ --------------------Lapkričio mėn. 223.000.
Gruodžio mėn. — ■ 71.000.-------------------------- Gruodis — — — — —

Iš viso 1.266.800. Iš viso 1.628.000

Saldo------ .36L200__
Balansas 1.628.000. Balansas 1.628.000.

ti keli įtarti asmenys, kiti ieškomi.
J. Kulikevičius tik prieš dvi die 

nas buvo pastojęs į šį restoraną in­
dų plovėjų. Ar jis paliko šeimą ir 
kokius gimines ir kur jis anksčiau 
gyveno, nežinome.

Pirmoji sueiga...

Prie Villa Bellos mokyklos su-

.................... IMI 1111.....................
UŽUOJAUTA.

S. S. Lithuanijos nariui, vie- 
nam iš Mokos skyriaus kūrėjų i 
p. K. Bacevičiui, ištikus jį •
nelaimei, sunkiai susižeidus kai 
rę ranką, reiškiame giliausią 
užuojautą.

Kitąsyk ir man atrodė, kad tur­
tingiausi turi būti aukso ieškotojai, 
bet dabar per dvejus metus jau prak 
tiškai įsitikinau, kad bereikalingai 
taip manoma: daugybės aukso ieško­
tojų žūsta pervargę kalnuose, o kiti, 
jeigu ir randa aukso, grįžta be svei­
katos. Aš su pora draugų, iš kurių 
vienas vokietis į Minas Geraes atvy­
kome dar 1936 m. sausio mėn. Pusę 
metų dirbome netoli Estrelos mieste 
lio deimantų kasyklose, bet vos vos 
užsidirbdavom sau duonos kąsnį. Iš­
vykdami palikom skolos. Patraukė­
me arčiau į Goyaz ir apsistojome 
aukso kasyklose. Čia gauname nuo 
latinį atlyginimą. Bet nesitikiu, kad

Užmuštas lietuvis Juozas Ku 
likevičius.

Besibaigiant karnavalui antra­
dienio naktį jau po 12 vai. rua Wen 
ceslau Braz /netoli Largo da Sė/ 
esančio kiniečių restorano patalpose 
įvyko šiurpi žmogžudystė, kuri įvyk­
dyta dar neišaiškintais motyvais, nes 
apiplėšimo žymių nėra. Nežinomi 
piktadariai įsibrovė į privatinius šei 
mininkų kambarius ir kirvių smūgiais 
nužudė šeimininkus kiniečius ir du 
tarnus, kurių vienas lietuvis Juozas 
Kulikevičius. Manoma, kad tarnai 
nužudyti atsitiktinai jiems pasiprieši­
nus arba kad neišduotų žudikų. Suim

sikūrė nedidelis skautų būrelis. Jiems 
vadovauja mok. Ed. Pažėra. Pirmoji 
sueiga įvyko vasario mėn. 26 d., o 
kovo mėn. 4 d. Villa Bellos skautai 
jau šventė Lietuvos Skautų Patrono 
šv. Kazimiero šventę.

Seniau skautai gražiai veikė ir 
Villa Anastazio prie Dr. J. Basanavi 
čiaus mokyklos. Dabar jų egzisten­
cija priklauso nuo mok. F. Girdaus- 
ko atsidavimo jaunimo auklėjimui ir 
bendrai tautiniai kultūriniam darbui.

Lithuanietis.

Persekiojimai Sov. Rusijoj.

S. S-ga Lithuania.
<51.............................................

SKAITYTOJU DĖMESIUI.
Pranešame visiems gerbiamiems skaitytojams, kad nuo gruodžio

1. dienos «Lietuvio» prenumeratą 1938 metams priimama šiuose vietose:
1. CASA BANCARIA J. FRIZZO E CIA rua Mauã, 207 (prie Luz 

stoties).
2. VILLA ZELINOJE pas p. Vagnerį ir Br. Sukevičių.
3. MOKOJE, VILLA ANASTAZIJOJE, VILLA BELOJE IR PAR­

QUE DAS NAÇÔES pas vietos lietuvių mokyklų vedėjus.

XXXigXXXXXXXXXWOmmXXXXXXXXXXX
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AKYS — BRANGIAUSIAS JŪSŲ TURTAS
Saugokite jas. Šiandien pat užeikite i FOTOPAN, 

kur nusipirksite geriausius, moderniškus akinius pigiausiomis 
kainomis.

FOTOPAN taip pat turi didžiausi pasirinkimą foto 
aparatų, visokių irankių ir medžiagų fotografijai. Filmų ir 
stiklų ryškinimas, kopios ir t. t.
Kiekvienam klijentui, atėjusiam su šiuo skelbi 

mu darome specialę 10% nuolaidą. 
FOTOPAN, Avenida São João, 340 

(prie centr. pašto)

X 
X 
X 
X

■
X 
X 
X 
X

Kovo mėn. 1 d. Maskvoje prasi 
dėjo 21 aukštųjų Sov. Rusijos valdi­
ninkų su M. Bucharinu ir Rykovu 
priešakyj, teismas. Visi teisiamieji 
yra kaltinami teroro Sov. Rusijoj 
organizavimu ir šnipinėjimu Japoni­
jos, Vokietijos, Anglijos ir Lenkijos 
naudai.

Visos šalies visuomenė, šia bū- 
vusiųjų Sov. Rusijos vadų byla la­
bai domisi ir seka spaudos paduoda­
mas žinias.

Spėjama, kad visiems teisiamie- 
siam busianti pritaikinta mirties 
bausmė.

TĖVŲ SUSIRINKIMAS.

Tėvų Komiteto nutarimu Vysk. 
M. Valančiaus mokyklos mokinių tė­
vų visuotinas susirinkimas šaukiamas 
kovo mėn. 5 d. 7 vąl. vakaro. Šis 
susirinkimas yra pirmas šiais metais 
ir bus renkamas tėvų komitetas todėl 
visų tėvų pareiga jame dalyvauti.

Mokyklos Vedėjas.

IŠ RIO DE JANEIRO
Per karnavalą „Lietuvio“ redak 

ciją aplankė keletas iš Rio atvyku­
sių lietuvių, kurie pasigyrė, kad įs­
teigus Lietuvos Konsulatą ir Rio d© 
Janeiro lietuviai nesą be globos. 
Garbės konsulas p. Mobergas su po­
nia jau dalyvavo Lietuvos Nepriklau 
somybės paminėjime kartu su Rio 
de Janeiro lietuvių kolonija. Visų 
ūpas pakilęs.

Lietuviai amatininkai verčiasi 
gerai. Dirbtuvės vis plečiamos. La­
bai gražiai verčiasi ir broliai Adama 
vičiai, kurie turi tris sunkiuosius au 
to transporto susisiekimui. Tik K. 
Bacevičių ištiko nelaimė. Bedirbda­
mas su mašina nusipiovė kairės ran 
kos pirštus.

T. MAŽEIKA IR A. BERNATA- 
VIČIUTĖ sudarė naujus kontraktus 
ir vėl dirbs teatre M u n i c i p a 1. 
Šiemet jau teks pasirodyti dažniau 
ir gana svarbiose rolėse. Linkime 
pasisekimo.

SKEIvBKlTES
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